
Dobrodružství barevného světa 

Cíle: 

 Uvědomit si, že nic okolo nás není černé nebo bílé. 

 Uvědomit si rozmanitost přírody. 

 Uvědomit se důležitost a závazek ve vztahu člověk - člověk. 

 Upevnit interpersonální vztahy mezi žáky 

Datum: 29.5 2014 

Místo: prostředí Cassiopeii, Jizerská 4, České Budějovice 

Účast: 1. -4. ročník 

Klíčové kompetence: 

 Kompetence k učení 

 Kompetence komunikativní 

 Kompetence k řešení problémů 

 Kompetence sociální a personální 

 Kompetence občanské 

 Kompetence pracovní 

Průřezová témata: 

 Osobnostní a sociální výchova 

 Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech 



 Environmentální výchova 

 Mediální výchova 

 

Program pro děti byl speciálně vytvořen lektory ze sdružení 

Casiiopeia, přímo v jejich prostředí v Českých Budějovicích.  

V tomto programu si žáci uvědomili, že nic okolo nich není 

černé nebo bílé. Právě naopak, že svět i život je rozmanitý. A co 

víc? Dokonce to může být pro nás i přínosné. Podívá-li se na 

situace, které jsou žákům blízké, a společně je rozebrali tak, aby 

si žáci uvědomili, že na každou věc se dá dívat z různých úhlů 

pohledu. Uvědomili jsme si, že takové vnímání je nezbytné pro 

bezkonfliktní a vzájemně přínosné soužití s ostatními lidmi. 

  



Společně s lektorkou si zahráli i hry, které děti vzájemně ve 

vztahu k sobě samým a k ostatním podporují. Například hra“ 

Místo po mé pravici je volné“.  A jiné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V druhé části dne měli děti možnost shlédnout prostředí casiopeii, 

projít si zahradu, která ukrývala různá zákoutí pro tvořivou hru dětí. 

Na bylinkové zahrádce si děti samy zasadily bylinku do květináče, 

kterou si potom odnesly domů. Natrhali jsme si dokonce různé druhy 

bylin a uvařili jsme si z nich čaj. Nejdříve nám lektorka pomohla 

bylinky rozeznat a pak jsme si poseděli nad skleničkou horkého 

bylinkového čaje.  

  



 



 

Dětem se program ve sdružení Casiiopeia moc líbil, na závěr si 

dokonce zasoutěžili ve vědomostní hře a poté jsme se spokojeně 

vrátili do školy v Lužnici. 

 


